REPUBLIKA E SHQIPKRISKE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE
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Nr.é C{ ? (prot
Daté 11.10.2025 Nr: 1411 ‘ Ora: 12:00
VYENDIM
PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 1393, DATE 07.10.2025 Tii KOMISIONERIT

SHTETKEROR T ZGJEDHJEVE “PER MIRATIMIN E SHPENZIMEVE BUXHETORE

PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE TE PJESSHME VENDORE PER KRYETAR

BASHKIE, PiER DISA NJESI TE QEVERISJES VENDORE NECPROGRAMIN

“ZGJEDHJET E PERGJITHSHME DHE VENDORE”

TE KOMISIONIT QENDROR Ti ZGJEDHJEVE PER VITIN 2025”

N& mbéshtetje t&€ nenit 19, pika 1, shkronja “1”, t& ligjit nr.10049, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipéris€”, t€ ndryshuar, t€ ligjit nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 20257, t&€ Vendimit
nr. 214, daté 20.12.2024 t& ndryshuar, t& Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve “Pér miratimin e
strukturés sé€ shpenzimeve buxhetore pér programin “Zgjedhjet e pérgjithshme dhe vendore” pér vitin
2025 , si dhe né zbatim t& Dekretit t€ Presidentit nr. 350, daté 01.10.2025 “Pér caktimin e datés sé
zgjedhjeve t€ pjesshme vendore pér Kryetar Bashkie, pér disa njési t€ qeverisjes vendore”, Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve,

VENDOS:

1. Miratimin e strukturés s¢ shpenzimeye buxhetore, né€ programin “Zgjedhjet e pérgjithshme dhe
vendore” pér vitin 2025 sipas lidhjes nr. 1 bashkalidhur kétij vendimi, né funksion té
organizimit t€ zgjedhjeve t¢ pjesshme vendore pér Kryetar Bashkie, 5 njési t&€ qeverisjes

vendore:

Bashkia Vloré&;, Qarku Vlore

Bashkia Berat, Qatku Berat

Bashkia Tepelen€, Qarku Gjirokastér
Bashia Mat, Qarku Dibér

Bashkia Cérrik, Qarku Elbasan

2. Ky vendimphyn néfuqi menjéheré.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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“Pér njé ndryshim né vendimin nr. 1393, daté
7.10.2025 t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve
nr 1393. datg 07.10.2025”

Data: 11.10.2025 Nr.1411
Ora: 12:00




Lidhja nr.1
Detajimi i buxhetit 2025

Pér programin "ZGJEDHJET E PERGJITHSHME DHE VENDORE" 01620

Pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie, pér 5 njési t€ qeverisjes vendore

né.leké
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“Pér njé ndryshim né vendimin nr. 1393, daté
7.10.2025 t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve
nr 1393, dat& 07.10.2025”

Data: 11.10.2025 Nr.1411
Ora 12:00




Tabela Nr.1 Shpenzimet buxhetore 2025 pér programin "ZGJEDHJET E PERGJITHSHME DHE LOKALE" 01620

Buxheti pérzgjedhjet e pjeshme 9

r. PERSHKRIMI Nentor 2025 (pesé Bashki)
1o : , _ MALLRA S40 . 28,860,000
1 {Materiale specifike zgjedhore 13,700,000
Kode sigurie 1,200,000
Fleté votimi, dhe maska pér leximin e fletéve té votimit dhe letér TERMIKE 8,500,000
Vula per komisionet 1,800,000
Dhoma te fshehtesise dhe kuti kartoni per MZ 1,400,000
Boje Timbruese 800,000
Proces verbale kimike zarfa sigurie dhe Materiale ndihmese pér fushatén edukuese, sensibilizuese,
informuese dhe administraten zgjedhore 1,300,000
Prodhim shenja identiteti (bexhe pvc) KZAZ, KQV, GNV, PEI (Rripa dhe plastika e bexhes) dhe etiketa me 5 758 000
elemente sigurie (te kuge) e
2 |Shtypshkrime 2,250,000
Shenja Dalluese 820,000
Udhezues 950,000
Dokumentacion Zgjedhor 100,000
Pyetsore 30,000
Rregjistra 50,000
Postera dhe Fletepalosje 300,000
3 {Prodhim spote TV-radio 2,700,000
5 iKancelari 2,000,000
6 |Karburant 1,080,000
7 {Shpenzime per pritje e percjellje 72,000
el CSHERBIME ~ . oo 136,140,000
1 iSherbime te telefonise dhe internetit 550,000
2 {Sherbim Auditimi i fondeve té fushates zgjedhore, dhe Monitoruesit e saj 11,700,000
Sherbime te ndyshme mbeshtetese te procesit zgjedhor, pajisje me gira-printer, laptop, router per
3 adminstraten dhe KZAZ) 6,510,000
4 Sherbime té teknologjisé sé informacionit-per ngritiene sistemit per regjistrimin, transmetimin online te 36.900.000
procesit te regjistrimit te votave (VNV) -nxjerrjen dhe ruajtien.e pamjeve filmike e kamerave ne QV T
5 {Qira pér Qendrat e votimit - ne ambjente private 1,040,000
6 |Sherbime pér transportin bazés materiale ZAZ-QV-ZAZ, si dhe ZAZ-KQZ, etj 7,500,000
7 {Sherbim udhetime brenda vendit 12,000,000
8 {Sherbime per fushaten edukuese dhe sensibilizuese 4,800,000
9 [Shperblimiianetareve te KZAZ-ve, KQV-ve, GNV-ve 23,000,000
10 Shperblimii operatoreve pér pérdorimin e paisjeve té teknologjisé né QV, audituesit e listes se zgjedhesve, 12,500,000
trajnues ftab e shperblime 602]
11 {Te ndryshme gjate procesit 1,640,000
12 {Kontrata shérbimi (specialisté, operatoré, punétoré) 8,000,000
Me daljen e Dekretitte Presidentit - KAS = 5 paga - llogaria ekonomike 606

13

10,000,000

~ 1+1i= Shpenzime Buxhetore né funksion té zgjedhjeve té pjessshme vendorene 5 Bashki

165,000,000




